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Elektroenergetyczna rozdzielnica kostkowa

Przedmiotem wynalazku jest elektroenergetycz¬
na rozdzielnica kostkowa przyścienna lub wolno¬
stojąca zbudowana z elementów powtarzalnych łą¬
czonych w jedną całość za pomocą śrub lub innych
połączeń rozłącznych.

Znane są dwie podstawowe konstrukcje rozdziel¬
nic kostkowych.

Jedna, której konstrukcję nośną stanowi całkowi¬
cie zespawany szkielet stalowy oraz druga, której
pola zestawione są z gotowych prostopadłościanów.

Wadą konstrukcji pierwszej jest konieczność wy¬
twarzania kilku rodzajów szkieletów w zależności
od przeznaczenia i stosowanej aparatury, konstruk¬
cja druga natomiast jest pracochłonna i ciężka
(każdy prostopadłościan zbudowany jest z dwuna¬
stu ram). Wspólną wadą obydwu wymienionych
rozdzielnic jest konieczność stosowania odrębnych
konstrukcji dla rozdzielnic wolnostojących i roz¬
dzielnic przyściennych.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie powyż¬
szych niedogodności. Cel ten został osiągnięty przez
to, że szkielet rozdzielnicy według wynalazku zbu¬
dowany jest z górnej i dolnej ramy wnękowej,
które stanowią niepełne prostopadłościany, zawie¬
rające ramy ograniczające powierzchnię podstawy
jednego pola rozdzielnicy, ramy ograniczające po¬
wierzchnie skrajnych wnęk aparatowych w płasz¬
czyźnie ściany przedniej oraz wsporniki, usytuo¬
wane w tylnej części wymienionych ram wnęko¬
wych, do których mocowane są teowniki wsporcze;

z jednej lub kilku czterokrawędziowych środko¬
wych ram wnękowych usytuowanych pomiędzy dol¬
ną i górną ramą wnękową oraz z listew tworzących
usztywniającą kratownicę.

5 Rozdzielnice, wolnostojąca i przyścienna, zbudo¬
wane są z tych samych elementów przy czym pole
rozdzielnicy wolnostojącej zbudowane jest z dwóch
pól rozdzielnicy przyściennej ustawionych wzglę¬
dem siebie ścianami tylnymi i montowanych na

io wspólnej podstawie.
Rozdzielnice konstruowane według wynalazku

dają duże możliwości przystosowania do dowolne¬
go układu elektrycznego i gabarytów stosowanej
aparatury. Zapewniają optymalne wykorzystanie

15 części nośnej rozdzielnicy, a więc wydatnie zmniej¬
szają jej ciężar.

Przykład wykonania rozdzielnicy według wyna¬
lazku uwidoczniono na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia jedno pole rozdzielnicy wolnostojącej
w przekroju podłużnym, fig. 2 ramę wnękową dol¬
ną, fig. 3 ramę wnękową środkową, a fig. 4 ramę
wnękową górną. Konstrukcja nośna rozdzielnicy
zbudowana jest z następujących, połączonych śru¬
bami, elementów: podstawy 1 (fig. 1); dolnej ramy

25 wnękowej 2 zawierającej ramy 3 ograniczające po¬
wierzchnię podstawy jednego pola rozdzielnicy, ra¬
my 4 ograniczające powierzchnię dolnej wnęki apa¬
ratowej w płaszczyźnie ściany przedniej oraz wspor¬
niki 5; z nabudowanej na dolną ramę wnękową 2

30 conajmniej jednej środkowej ramy wnękowej 6
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Zastrzeżenia patentoweograniczającej powierzchnię środkowej wnęki apa¬
ratowej; górnej ramy wnękowej 7 zawierającej ra¬
my 8 ograniczające powierzchnię podstawy jednego
pola rozdzielnicy, ramy 9 ograniczające powierzch¬
nię górnej wnęki aparatowej w płaszczyźnie ściany
przedniej oraz wsporniki 10; z przymocowanych do
wsporników 5 i 10 teowników 11 oraz z usztywnia¬
jących konstrukcję listew 12 przytwierdzonych do
bocznych teowników 11 oraz ram 13.

Listwy 12 przymocowane pod kątem w stosunku
£to podstawy tworzą usztywniającą kratownicę, na-

jttóiiast zamocowane równolegle do podstawy wy¬
korzystywane są dodatkowo do zawieszania uchwy¬
tów kablowych. We wszystkich ramach wnękowych
oraz teownikach 11 wykonane są otwory 14 umożli¬
wiające dowolne mocowanie listew usztywniają¬
cych.

Rozdzielnice, wolnostojąca i przyścienna, zbudo¬
wane są z tych samych elementów przy czym roz¬
dzielnica wolnostojąca powstaje przez zestawienie
dwóch rozdzielnic przyściennych ustawionych
względem siebie ścianami tylnymi (fig. 1). Oczywi¬
ście w części kablowej rozdzielnicy wolnostojącej
nie ma potrzeby budowania wnęk aparatowych.

1. Elektroenergetyczna rozdzielnica kostkowa wnę-
kowo-obwodowa, zbudowana z elementów po-

5 twarzalnych łączonych w jedną całość za pomo¬
cą śrub lub innych połączeń rozłącznych, zna¬
mienna tym, że górna rama wnękowa (7) i dolna
rama wnękowa (2), stanowią niepełne prostopa¬
dłościany zawierające ramy (3, 8) ograniczające

10 powierzchnię podstawy jednego pola rozdzielni¬
cy, a ponadto zawierają ramy (4 i 9) ogranicza¬
jące powierzchnię skrajnych wnęk aparatowych
w płaszczyźnie ściany przedniej oraz wsporniki
(5) i (10) z conajmniej jedną czterokrawędziową

15 środkową ramą wnękową (7) i dolną ramą wnę¬
kową (2), teowniki wsporcze (17), mocowane do
wsporników (5 i 10) oraz listwy (12) tworzące
usztywniającą kratownicę.

2. Elektroenergetyczna rozdzielnica według zastrz.
20 1, znamienna tym, że rozdzielnice, wolnostojąca

i przyścienna zbudowane są z tych samych ele¬
mentów, przy czym rozdzielnica wolnostojąca ze¬
stawiona jest z dwóch rozdzielnic przyściennych,
ustawionych względem siebie ścianami tylnymi

25 i zmontowanych na wspólnej podstawie (fig. 1).
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